
   

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení 
pozemkových úprav, KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
 

Název veřejné zakázky: 
Výstavba příkopu SP4, příkopu OP12 a tůní v k.ú. 
Fleky 

Sp. značka / č.j.: SP690/2023-504201 / SPU 048835/2023 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 

kraj, obdržel dne 06. 02. 2023 žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení s názvem „Výstavba příkopu SP4, příkopu OP12 a tůní v k.ú. Fleky“.  

Tato žádost byla podána po lhůtě pro vyžádání vysvětlení zadávací dokumentace, přesto 

zadavatel v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona sděluje k dotazu uvedenému v žádosti 

následující informaci: 

 

Dotaz  

Dobrý den, u všech R-položek a materiálových položek v rozpočtu chybí zkrácený popis 

položky. Ten je důležitý při kalkulaci zakázky v programu KROS, ve které byl soupis 

prací vytvořen. V případě, že zde popis není uveden, nelze položky specifikovat při 

kalkulaci nákladů. Toto platí i při tisku rozpočtu v sestavách, kdy je pole „popis položky“ 

prázdné. Rozpočet se dá jednoduše opravit při rozkliknutí dané položky, v záložce "plný 

popis a poznámka" se stiskne tlačítko "vlož do zkráceného popisu". Jednalo by se o 

úpravu položky, „zásah do položky“, který nesmí dělat uchazeč. Za soupis prací 

zodpovídá zadavatel. Žádáme zadavatele o uvedení soupisu prací do podoby, kde bude 

soupis proveden v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 134/2016 Sb. 

 

 



Stránka 2 ze 2 

 

 

Odpověď: 

Na základě obdobných žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace byl zadavatelem dne 

01.02.2023 zveřejněn na profilu zadavatele E-ZAK aktualizovaný soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu uniXML, ve kterém se zobrazují veškeré popisy 

položek. 

 

Termín pro podání nabídky zůstává nezměněn. 

 

 

V Plzni dne 07. 02. 2023 

 

elektronicky podepsáno 

………………………………………. 

Mgr. Petr Brož 

vedoucí oddělení pozemkových úprav 

KPÚ pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 

 

 


		2023-02-07T12:49:34+0000
	Mgr. Petr Brož




